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Finanssipolitiikan tarkastus 

Tarkastuskertomus 11/2016 Makroennusteiden luotettavuus 

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnosta 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen luonnokses-
ta palautetta seuraavasti: 

Valtiovarainministeriö 12.5.2016 (VM/2185/00.05.00/2015) 

Lausunnonantajalla on ollut tilaisuus 

− lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista 
sekä 

− esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia. 
 

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ot-
tanut huomioon palautteen seuraavasti: 

1. Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista 
 

Palautteen antajien lausunnossa on pääosin yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin. Lausunto ei 
ole antanut aihetta muutoksiin lopullisen tarkastuskertomuksen kannanotoissa.  

VM:n lausunnon mukaan valmistelut suositusten 1–3 mukaisiin toimenpiteisiin on jo aloitettu. Neljäs 
suositus, missä suositellaan harkitsemaan mallia, jossa finanssipoliittisen päätöksenteon perustana 
olevat makroennusteet vahvistaa ulkopuolinen riippumaton elin, on VM:n lausunnon mukaan moni-
ulotteisempi. Sen käytännön soveltamiseen liittyy VM:n mukaan lukuisia avoimia kysymyksiä, joita ei 
ole tarkastuksessa käsitelty. 

Neljäs suositus perustuu kokonaisvaltaiseen arvioon ennustetoiminnan organisoinnista ja sen saatta-
misesta lainsäädännön vaatimusten mukaiseksi. Nykymallissa riippumattomuuden vahvistaminen vas-
taamaan budjettien ennakkovalvonta-asetuksessa määriteltyjä riippumattomuuden vaatimuksia on 
haasteellista huolimatta siitä, että suosituksen 3 mukaisiin toimenpiteisiin ryhdytään. Tarkempi selvi-
tys ulkopuolisen vahvistajan roolista, hyödyistä ja haitoista ei kuulunut tämän tarkastuksen piiriin, 
vaan vaatii jatkotyötä.  VM:n makroennusteiden ulkopuoliseen vahvistamiseen soveltuvat vaihtoehdot 
on luontevaa selvittää osana tätä jatkotyötä. Neljännen suosituksen muotoilua ei katsottu VM:n lau-
sunnon perusteella tarpeelliseksi muuttaa. 

2. Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset 
 

Kaikki lausunnoissa esitetyt korjaus- ja täsmennysehdotukset on otettu huomioon lopullisessa tarkas-
tuskertomuksessa ja ne ovat pääsääntöisesti johtaneet pieniin muutoksiin kertomuksessa. Seuraavas-
sa on esitetty joitakin huomioita VM:n lausunnossaan esille nostamiin kohtiin: 

Riippumattomuuden käsitteestä 

Tosiasiallisella riippumattomuudella tarkoitetaan tarkastuskertomuksessa käytännön toiminnassa to-
teutuvaa ja subjektiivista riippumattomuutta. Se ei sisällä lainsäädännössä vaadittua riippumatto-
muutta tai objektiivista riippumattomuutta.   
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VM:n sisäinen yhteistyö riippumattomuuden näkökulmasta 

Kuviota 9 täsmennettiin VM:n lausunnon perusteella ja kertomukseen lisättiin kuvaus tulotyöryhmän 
roolista. 

Ennusteprosessin dokumentoinnista sekä ennustepoikkeamien analysoinnista 

Tarkastuskertomukseen lisättiin VM:n lausunnon perusteella maininta, että työ ennusteprosessin do-
kumentoimiseksi ja ennustepoikkeamien analysoimiseksi on käynnistetty ja aikataulutettu kuluvalle 
vuodelle. 

 

Lisätietoja: Johtava finanssipolitiikan tarkastaja Ville Haltia, p.09 432 5807 
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